
ZARZĄDZENIE NR 3/2023 

WÓJTA GMINY KURZĘTNIK  

z dnia 13 stycznia 2023  r. 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej  

w Urzędzie Gminy w Kurzętniku i jednostkach organizacyjnych Gminy Kurzętnik  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r.,  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2127), zarządzam  

co następuje: 

§ 1. Mając na względzie cel zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w budynkach Urzędu 

Gminy w Kurzętniku, jednostkach organizacyjnych Gminy Kurzętnik, wprowadzam 

następujące wytyczne: 

1. Temperatura we wszystkich pomieszczeniach w budynkach użyteczności publicznej 

powinna maksymalnie wynosić 21 stopni Celsjusza, przy czym w pomieszczeniach 

technicznych i magazynowych powinna zostać obniżona do 15 stopni Celsjusza. 

2. Powierzchnie wspólne, takie jak: korytarze, hole itp. nie powinny być w ogóle ogrzewane, 

jeżeli to możliwe. 

3. Obowiązuje bezwzględny zakaz używania urządzeń klimatyzacyjnych w celu ogrzewania 

pomieszczeń. 

4. Zakaz używania urządzeń elektrycznych typu grzejniki, farelki, grzałki. 

5. Przy dokonywaniu zakupu urządzeń, instalacji, uwzględnić charakterystykę niskiego zużycia 

energii oraz niskich kosztów eksploatacji. 

6. Należy zadbać o przegląd oraz szczelność okien i drzwi wejściowych oraz ich zamykanie. 

7. W trakcie dłuższej nieobecności w pokoju lub podczas wietrzenia należy zakręcać głowicę 

termostatyczną w grzejniku. 

§ 2. Wprowadza się następujące zasady odnośnie użytkowania i oszczędzania energii: 

1. Wszystkie budynki użyteczności publicznej nie będą oświetlane w godzinach nocnych,  



tj.: od godz. 22.00 do godz. 6.00. Należy pozostawić jedynie niezbędne oświetlenie awaryjne  

i bezpieczeństwa. 

2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

a) gaszenia światła w pomieszczeniach, tam gdzie to możliwe stosujemy naturalne oświetlenie, 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, ciągi 

korytarzowe itp.), 

c) natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, 

tabletu, telefonu), 

d) sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, 

monitory, drukarki itp. zostały wyłączone, 

f) ograniczania drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne  

w formie papierowej. 

3. Ograniczenia ujęte w § 2 ust. 2 lit. d) nie mają zastosowania do urządzeń technicznych  

i instalacji zapewniającej ciągłość działania infrastruktury informatycznej oraz dotyczącej 

urządzenia podtrzymującego napięcie w urządzeniach koniecznych do podjęcia działań  

z zakresu zarządzania kryzysowego. 

4. Wszelkie działania i przedsięwzięcia zmierzające do uzyskania oszczędności zużycia energii 

elektrycznej powinny uwzględniać obowiązujące przepisy i normy bezpieczeństwa i higieny 

pracy. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Kurzętnik 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


